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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
produktion af homemateprodukter og kontrolleret indpakning
og påfyldning af retter i bakker til butikkerne. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens procedure
for MAP-pakning og dokumentation for iltrestmåling frem til
dags dato.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Rengøring under produktion af følgende
lokaler/udstyr:produktionslokaler, køle- og frostrum.
Konstateret at virksomhedens hvide produktionskasser har
meget lim på siderne og heraf ser brune tiltrækker lidt snavs.
Konkret vejledt om forbedringsforslag.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for opbevaring og
pakning af fødevarer herunder set risikofaktorer for pakning.
Konkret vejledt om at udvide risikofaktorer med kemisk,
mikrobiologiske og fysiske risici for pakning, hvor evt. iltmåling
indgår.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater
for opbevaring af kølepligtige fødevarer frem til dags dato.
Kontrolleret virksomhedens interne revisionsrapport.
Kontrolleret opbevaring af tilberedte madretter med
fiskestykker. Konstateret at produkter med retter hvor fersk
saltet fisk indgår med en saltprocent på 3% salt opbevares ved
5 C og ikke ved 2 C. Forholdet vurderes til en bagatelagtig
overtrædelse. Der er umiddelbart ikke nogen risikoanalyse for
ferske fiskeprodukter i virksomhedens egenkontrolprogram, da
virksomheden som udgangspunkt kun har 5 C varer.
Virksomheden har opfattet saltet fisk som en forarbejdet
fiskevarer som kan opbevares ved 5 C. Konkret vejledt om at
foretage en risikoanalyse af optøet saltet fisk.

Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning
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på følgende produkter: Chokomousse, Tzatziki, bagt rødbedesalat og græskar chilisuppe. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende obligatoriske oplysninger: Oplysninger
om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
allergene ingredienser er fremhævet visuelt, mængdeangivelse, holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter og næringsdeklaration. Konkret vejledt om regler om mærkning
af tilsætningsstoffer "sulfitter" har et E-nr samt være opmærksom på ingrediensen citronsaft, da der er
forskellige med og uden tilsætningsstoffer. vejledt om at ID-mærke ikke mærkes henover holdbarhed og
opbevaringsforskrift på chokomousse.
Kontrolleret mærkning af opbevaring af tilberedte madretter med fiskestykker. Konstateret at produkterne
mærkes med fisk uden at mærke med saltprocent, så man kan se at det ikke er fersk fisk og varene kan
opbevares ved 5 C. Vurderet til en bagatelagtig overtrædelse ved dette kontrolbesøg. Virksomheden har opfattet
saltet fisk som en forarbejdet fødevarer. Generelt vejledt om regler for fiskevarer og definitioner for fersk og
forabejdede fiskevarer.
Godkendelser m.v.: Gennemgået virksomhedens fælleslokaler i henhold til ansøgning af 10.2 om væsentlige
ændringer af, da der deles med anden virksomhed. Virksomheden meddeler, at deres frysecontainer nedlægges,
når frostrum åbnes og 2 nye blæstkølere installeres om 4-6 uger, så blæstkølecontainer også nedlægges. Ny
autorisation vil blive fremsendt med beskrivelse af delelokaler og med ny fryser. Vejledt om at ansøgningen
dækker alle ændringer og de 2 blæstkølere og at virksomheden skal meddele Fvst skriftligt, når de er etableret.


